Владиміръ Антоновтъ.
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Грамота короля Владислава (Ягелла), пожалованная жителямъ Лѵцкой 
земли. Король уравнивает!» права дворянъ этой земли съ правами дворянъ 
польскихъ, жалѵетъ горожанамъ Магдебурское право, освобождаетъ кметей 
отъ податей и повинностей въ пользу старость и обязывается хранить 
права и свободу Православной церкви. 1432. Октября 31 дня.

/
Соріа ех originali pargameneo, in archivo regni conservato, sub titulo— 

Palatinatus Volhynia, № 5.

In nomine Domini amen. Ad perpetuam rei memoriam. Cum inter 
humanae naturae commoda nihil dignius habetur memoria, opportunum 
existit, ut actus hominum literarum apicibus ac testium annotatione perti- 
nentur, ne lapsu temporis evanescant. Proinde Nos, Vladislaus, Dei gratia 
rex Poloniae, nec non Cracoviae, Sandomiriae, Syradiae, Lanciciae, Cujaviae, 
Lithuaniaeque princeps, supremus Pomeraniae, Russiaeque dominus et hae- 
res, etc. Significamus tenore praesentium, quibus expedit, universis, praesen- 
tibus et futuris, notitiam praesentium habituris. Quomodo, recolentes grata 
obsequiorum merita, quibus duces, praelati, boiari, milites, nobiles, caeteri- 
que indigenae terrae Luczensis, maxime ex eorum assistentia nobis et coro- 
nae regni nostri Poloniae, in praesentiarum per eos spontanee facta, celsi- 
tudini nostrae gratos (sese) reddiderunt et acceptos; horum et aliorum me- 
ritorum intuitu, praelatis, bojaris, militibus et nobilibus terrae praedictae 
Luczensis, tam in fide sanctae romanae eclesiae, quam etiam orient alis, 
seu grąpcae constitutis, omnia jura, libertates, immunitates et gratias, tales 
quales habent, eis gaudent et fruuntur praelati, barones et nobiles regni 
nostri Poloniae, praedictis civibus autem, utpote: polonis, theutonicis et ruthe- 
nis jus theutonicum; judaeis vero et ąrmenis tale, quale habent judaei et 
armeni, in civitatibus nostris Cracoviensi aut Leopoliensi degentes, damus,
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donamus et largimur gratiose, exceptis theloneis, solvi solitis, quae pro no- 
bis et successoribus nostris reservamus. Promittimus insuper per praesentes, 
quod praefatam terram Luczensem et ipsius incolas non alienabiraus a 
corona nostra regni Poloniae neque alicui extraneo dabimus seu concede- ' 
mus ad tenendum; ecclesias quoque ruthenicas seu ritus graeci, nec demo- 
liri, nec in ecclesias romanae ecclesiae converti faciemus seu permittemus, 
neque aliquem hominem ritus graeci praedicti cujuscunque sexus seu status 
ad fidem romanae ecclesiae violenter compellgmus. Praeterea cupientes prae- 
fatorum terrigenarum nostrorum Luczensium homines seu kmethones a 
gravaminibus relevare, eosdem ех nunc absolvimus atque liberamus a so- 
luţione et exactione necęssariorum, quae capitanei, pro tempore existentes, 
exiger,q cpnsueve.runt, salvo no t̂rp et nostrorum successorum personali ad~ 
ventu, іц quo hujuşmodi stationes necessariae solito more dare tenebuntur.
In cujus rei tesţimoqium, nostrum, nec non praeclari principis domini Se- 
moviti, ducis Mazoviae, reverendprmn in Clţristo. patrum dominorum: Jo- 
hannis, archiepiscopi Leopoliensis; Johannis, episcopi Chelmensis, magnifi- 
co^unţque: Johannis de Licbţin, palaţini Brestensis, Vladislai de Opporov, 
decretorum doctoris, decani Cracoviensis, sedis apostolicaę prothonota,rii, 
regni nostri Poloniae vicecancellarii, Laurentii Zaremba, Siradiensis, Alberti 
l^ojski, Lanciciensiş, Dubkonis de Olisnicza, Voiniciensis, Domarathi de 
Cobilani, Bieceiisis castellanorum; Johannis de Olesnicza, regni nostri Роки 
niae ma^schalci, Stanislai de Dobrzelino, Lanciciensis, Andreae de Luben, 
I|oţ)rinerisis, subcamerariorum; Johannis de Sprawa, judicis Saridomiriensis, 
Ż.egothae. de Maykonicze, vegsilliferis Syradiensis; Johannis Thaschka de 
Содіесроіе, Stanisląi Ebermiiţh, sabpincernae Kąlisiensis, Mscivois de Skrzyno, 
Pejfcfi de, Chęlm, Nicolai de Visnicze eţ Petri Potoczki—sigilla sunt appensa. 
Daţvţm ejb actum ід Leopoli, feria quinta, proxima ante festum omnium 
Sąpętoruin, ąnno Domini 14*32. (Loci sigillorum).